*1000800290*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國家文官學院　函

地址：臺北市南港區忠孝東路7段576號

傳　　真：02-26531654

聯 絡 人：卓貽婷　02-26531648

電子郵件：yiting@nacs.gov.tw

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國100年12月30日

發文字號：國院數字第1000800290號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明一及二(5157420701_101年每月一書函各機關_每月一書.xls、5157420702

_101年每月一書函各機關_推薦延伸.xls、5157420703_專書閱讀推廣活動計畫10

01229修.doc)

主旨：關於明（101）年度公務人員專書閱讀及心得寫作競賽活

動，請轉知所屬機關並鼓勵參與相關活動，請　查照。

說明：

一、依據100年12月29日修正之「公務人員專書閱讀推廣活動

計畫」辦理（如附件1）。

二、本學院邀請專家學者組成之圖書甄審委員會，業已遴選出

明年度12本「每月一書」，另選出13本圖書作為推薦延伸

閱讀書籍（如附件2），爰請各主管機關於明（101）年9

月30日前，將優良作品薦送本學院辦理甄審，獎項區分為

兩大領域（公共政策與管理知能、自我發展與人文關懷）

分設前3名及12名佳作獎，計18名獎項。團體獎依各主管機

關（含所屬）之預算員額人數多寡分為3組評比（第1組5

千人以上，第2組1千至5千人，第3組1千人以下），視各機

關配合推動本計畫情形，評選各組前3名及優良獎若干名

辦理敘獎。另本學院亦將辦理圖書導讀會、與作者有約、

公務人員專書閱讀推廣觀摩活動、讀書會領讀人培訓及世

2

04

第2頁，共2頁

裝

訂

線

界咖啡館工作坊等活動，屆時請配合（或自行）辦理或轉

知所屬踴躍參加。

三、另請各主管機關及所屬配合推廣下列專書閱讀活動：

(一)圖書導讀會：自行邀請「每月一書」圖書之作者、學者

專家辦理導讀會演講或與本學院合辦全國分區導讀會。

(二)與作者有約：自行邀請或與本學院合辦「與作者有約」

系列活動，就推薦閱讀書目邀請作者演講。

(三)讀書會領讀人培訓：透過讀書會領讀方法介紹及實際分

組示範演練，培訓機關內領讀人人才；可自行辦理（如

有需要，本學院可協助辦理）或參加本學院開辦班次。

(四)世界咖啡館工作坊：本工作坊為體驗集體創造力方法，

運用於閱讀為一種合作共學分享技法，創造更佳團隊學

習；可自行辦理（如有需要，本學院可協助辦理）或參

加本學院開辦之工作坊。

正本：中央及地方各主管機關

副本：保訓會培訓發展處 2011-12-30
15:26:24